
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6 年４月１日

号 

中恵土地区センターだより 
発行：中恵土地区センター 

可児市中恵土 1896-1 ☎（0574）62-8722 

中恵土の世帯と人口(３月１日現在) 

世帯数 1,577 世帯 人口 3,593人 

 

地区センターに 「こいのぼり」を飾って端午の節句を

祝いたいと思います。 

おうちでねむっている「こいのぼり」がございましたら 

貸していただけませんか？ 

日 時：4 月 13日(土)までにお持ちください 

     4 月 17日(水)13：30～飾りつけをします 

中恵土地区センターまでご連絡ください 

☎0574-62-8722 

 恵那山に春霞がかかり、とてもきれいに見える今日このごろです。 

令和 5 年度は「コロナウイルス」も５類になり、センター活動は規制がなく

なり「センター祭り」「夏祭り」「クリスマス花火大会」「センター音楽祭」とイ

ベントを開催しました。開催にあたり、自治会長をはじめ中恵土の各団体・組織

の大変なご協力、中恵土の皆さんのイベント参加により大成功を収めることが

できました。厚くお礼申し上げます。 

 令和６年度は前年度以上に「イベント」「センター講座」を充実してまいりま

す。また、センターは「災害時の第１避難所」としての役割をはじめ、地域活動

の場として充実してまいりますので、中恵土の皆様に厚くご支援、ご協力をお願

い申し上げ、新年度のご挨拶とします。 

                   中恵土地区センター長 井戸 則正 

令和６年度 新年度のご挨拶 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 曜日 時間 講座・行事 場所 

12 金 13：00～13：45 まちかど運動教室 ホール 

17 水 10：00～11：30 
中恵土キャンパス 

  開講式・クラシック音楽鑑賞 
ホール 

24 水 10：00～12：00 中恵土サロン de“なかえ～ど” 会議室 1・2 

26 金 13：00～13：45 まちかど運動教室 ホール 

４月の行事予定 

ロビー展示

3月２９日(土)～4月１３日(土) 筆ふで  「書道」 

4 月１５日(月)～4月２９日(月) めぐみ会 「かな習字」 

第 1 回なかえ～どセンター音楽祭開催されました 

初めての試みで開催した音楽祭でし

た。中恵土地区センターで活動している

10 組のサークルに参加していただきま

した。日頃の練習成果を存分に発揮され、

楽しくてとても素敵な音楽祭になりまし

た。３５年間活動してきた可児市少年少

女合唱団は残念ながらこの音楽祭をもっ

て幕を閉じました。たくさんの方にご来

場いただき、大盛況のうちに終わること 

ができました。 

たくさんの方のご来場ありがとうございました 

なかえ～ど・ 

  センター音楽祭が 

ケーブルテレビ可児で放映さ

れます 

4/6～4/12 いきマイ+(プラス) 

4/4～4/10 かにみた！ 


